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- Podpisałem dzisiaj, tuż przed posiedzeniem Rady Ministrów, dokument na mocy 

którego wycofujemy wniosek, który został złożony przez premiera Morawieckiego do 

Trybunału Konstytucyjnego dotyczący konwencji stambulskiej.  

- Premier Morawiecki składał wniosek do Trybunału Konstytucyjnego z założeniem, że 

konwencja stambulska - przypominam, że konwencja, która ma chronić przed 

przemocą kobiety, także dzieci, nazwana też konwencją antyprzemocową - według 

premiera Morawieckiego była niezgodna z Konstytucją.  

- Wycofanie tego wniosku przeze mnie, jako premiera rządu, oznacza - mam nadzieję, 

że definitywnie - tę niepotrzebną kłótnię wokół oczywistej konwencji [zakończy], którą 

uzgadnialiśmy lata temu. Byłem w to zaangażowany wtedy, kiedy po raz pierwszy 

byłem premierem. I rzadko kiedy przyzwoici ludzie mają jednoznaczne przekonanie, 

że konwencja, dokument prawny, ustawa, jest tak potrzebna, tak jednoznaczna. 

- Ochrona kobiet przed przemocą, a także dzieci, to jest coś, co nigdy nie powinno być 

przedmiotem kłótni politycznej, tylko powinno być przedmiotem wspólnej troski, aby to 

jak najskuteczniej implementować. W Polsce, tak jak w wielu miejscach na świecie, 

mamy ciągle bardzo dużo do zrobienia, jeśli chodzi o przemoc wobec kobiet.  

- [obniżka podatku VAT dla branży beauty] Zależało mi na tym ze względu na moje 

zobowiązanie, rozmowy z ludźmi - a mówię tutaj o zobowiązaniu obniżeniu podatku 

VAT wobec tak zwanej branży beauty, czyli o salon piękności, salony kosmetyczne 

(nie chodzi tutaj o nazwę). Jak wiadomo ten przemysł w Polsce bardzo się rozwinął 

(“przemysł” - brzydkie słowo). Ta branża bardzo się rozwinęła i ludzie mieli poczucie 

nieuzasadnionej krzywdy, bo byli obarczeni podatkiem VAT-u wyższym niż na przykład 

dość podobna branża fryzjerska. 

- Temat jest poważny - dotyczy około 30 tysięcy firm. To są wszystko bardzo małe 

firmy. Większość z nich. Blisko 100 tysięcy ludzi zajmuje tam pracę, więc mam 

nadzieję, że to przyniesie taką ulgę i poczucie sprawiedliwości bardzo dużej grupie 

zawodowej. Decyzja wejdzie w życie z dniem 1 kwietnia i tę sprawę uważam za 

zamkniętą. Pozdrawiam tych wszystkich, głównie panie, ponieważ profesja jest mocno 

sfeminizowana, więc na swojej drodze spotykałem przede wszystkim 



 

 

przedsiębiorczynie, panie, które są aktywne zawodowo w tej branży i to one bardzo 

uczuliły mnie na ten temat. I właściwie kwestia takiej sprawiedliwości i godności 

odgrywała w tych rozmowach podstawową rolę. Także bardzo się cieszę, że mogę 

dzisiaj to, co obiecałem zapowiedzieć, jako rzecz załatwioną, tak jak powiedziałem 

wejdzie ona w życie z dniem 1 kwietnia. 

- Chcę także poinformować - to co prawda nie w roli premiera, ale nie będę udawał, że 

zmieniam strój wtedy, kiedy jestem szefem Koalicji Obywatelskiej - więc pozwólcie 

państwo, że też poinformuję o decyzji złożenia wniosku o rejestracji Komitetu 

Wyborczego Koalicja Obywatelska na najbliższe wybory samorządowe. Mam 

nadzieję, że tak jak sprawnie przygotowujemy się do tych wyborów, tak kampania i 

sam wynik będzie też satysfakcjonujący. 


